
Městský úřad Nová Paka 
s t a v e b n í  o d b o r   

Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka ~ tel. 493 760 111 ~ IDDS: y73bsrg ~ e-podatelna@munovapaka.cz 

 

Č.j.: MUNP/2024/17950/SÚ/KP 

Spis: 2024/10990/SÚ/KP Nová Paka dne 19.11.2024 

*MUNPX008BRT8* 
MUNPX008BRT8 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 

Stavební odbor Městského úřadu Nová Paka (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný podle § 30 

odst. 1 písm. f)  a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "nový stavební zákon"), v souladu s § 330 odst. 1 nového stavebního zákona postupuje podle zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební 

povolení, kterou dne 26.06.2024 podala 

 

Obec Stará Paka, IČ 00272132, Revoluční 180, 507 91  Stará Paka  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání dne 19.11.2024 rozhodl takto: 

Stavba: 

 

„Stará Paka, zastávky BUS podél silnice II/284“ 

Stará Paka, 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 7/1, 53, 120/3, 189/1, 1391/2, 1391/18, 1503/2 a 1554 vše v 

katastrálním území Stará Paka. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

SO 101 úpravy chodníků v místě nástupišť  

Jedná se o autobusové zastávky: 

- „Sokolovna“ (na poz. parc. č. 1391/2 a 53) 

Ve směru na Roškopov bude zastávka ponechána ve stávajícím umístění před domy čp. 365 a 366. Dojde k 

úpravám nástupní hrany (betonová obruba 250/300/500 s podstupnicí 20 cm) a bezbariérového řešení. 

Nástupiště bude z betonové zámkové dlažby se sklonem 2 % do vozovky. Zastávka bude propojena přes ul. 

Kurfürstova na stávající přechod pro chodce, u něhož v rámci projektu dojde k úpravě bezbariérového řešení. 

Rozměr nástupiště 12x cca 3,3 m. V opačném směru je zastávka navržena do zálivu. Nástupiště je navrženo 

šířky 2,75 m s úpravou navazujících ploch až ke stávajícímu přechodu pro chodce. Dojde k úpravám nástupní 

hrany (betonová obruba 250/300/500 s podstupnicí 20 cm) a bezbariérového řešení. Nástupiště bude z betonové 

zámkové dlažby se sklonem 2 % do vozovky. 

- „Škola“ (na poz. parc. č. 1391/2, 7/1 a 1554) 

 Ve směru na Roškopov zůstává zachován záliv, dojde ke zvýšení nástupní hrany ze stávajících 13 cm na 20 cm 

betonovou obrubou 250/300/500. Rozměr nástupiště 20x2,3 m zůstává ve stávajícím stavu, povrch bude ze 

zámkové dlažby se sklonem 2 % do vozovky. Součástí úpravy je rekonstrukce návaznosti na stávající přechod 

pro chodce (doplnění bezbariérovosti). V opačném směru zůstává zastávka na jízdním pruhu a bude posunuta 

dál od přechodu tak, aby nepřekážela v rozhledu přechodu pro chodce. Rekonstrukcí dojde k úpravám nástupní 

hrany na podstupnicí 20 cm a doplnění bezbariérového řešení v návaznosti na stávající přechod pro chodce. 

Rozměr nástupiště 12x2,6 m v zámkové dlažbě. 

- „Závod“ (na poz.  parc. č. 1391/2, 1503/2 a 120/3) 

Ve směru na Roškopov bude rozšířen chodník na 2,0 m a zastávka posunuta před křižovatku s ulicí U Továrny. 

Rozměr nástupiště 12x2,0 m. Dojde k úpravám nástupní hrany (betonová obruba 250/300/500 s podstupnicí 20 

cm) a doplnění bezbariérového řešení. Nástupiště bude z betonové zámkové dlažby se sklonem 2 % do vozovky. 



Č.j. MUNP/2024/17950/SÚ/KP str. 2 

 
Za zastávkou bude zřízeno místo pro přecházení. V opačném směru se zastávka posune dále od místa pro 

přecházení. Chodník bude rozšířen o 0,5 m na 2,0 m. To vyvolá úpravu svahu pod chodníkem. Úprava bude 

spočívat v umístění palisády a nové vysvahování. Podél nástupiště bude navrženo zábradlí. Rozměr nástupiště 

12x 2,0 m s návazností na místo pro přecházení a protažení chodníku do ulice u továrny. 

- „U Splavu“ (na poz. parc. č. 1391/2, 1391/18, 189/1) 

Zastávka ve směru na Novou Paku bude posunuta tak, aby nebyla v kolizi s vjezdem k domu čp. 37 (posun o 

cca 12 m). V rámci posunu bude rozšířen chodník před domem čp. 38 až k plotu. Nástupiště navrženo o 

rozměrech 12x2,5 m. Dojde k úpravám nástupní hrany (betonová obruba 250/300/500 s podstupnicí 20 cm) a 

bezbariérového řešení. Nástupiště bude z betonové zámkové dlažby se sklonem 2 % do vozovky. V opačném 

směru bude zastávka posunuta před dům čp. 230 (cca 45 m). Posun je navržen do místa, kde se dá zajistit 

rozšíření chodníku. Nástupiště bude o rozměrech 12x2,2 m. 

- SO 102 zastávkový záliv – (na poz. parc. č. 1391/2 a 53) na autobusové zastávce u Sokolovny ve směru do 

Nové Paky bude umístěn zastávkový záliv šířky 3 m a délky 12 m s náběhy délek 15 a 10 m. Odvodnění je 

navrženo sklonem 2,5 % k hraně silnice II/284 a následně do uliční vpusti. Povrch bude z žulové dlažby. Záliv 

je lemován silniční obrubou 120/150/250/100 a nástupištní 250/300/500. 

Druh a účel povolované stavby: 

Jedná se o úpravu chodníků podél silnice II/284 a úpravu silnice II/284 v místě zastávkového zálivu. Účelem 

stavby je zvýšení bezpečnosti dopravy. 

 

 

Podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena na pozemcích parc. č. 7/1, 53, 120/3, 189/1, 1391/2, 1391/18, 1503/2 a 1554 vše v 

katastrálním území Stará Paka, podle projektové dokumentace stavby " Stará Paka, zastávky BUS podél 

silnice II/284" z 11/2023, kterou vypracoval Ing. Miloš Burianec ČKAIT 0600437. Případné změny stavby 

nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) po dokončení stavby 

4. Stavba bude dokončena do 30.09.2026. 

5. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí podle nového stavebního zákona.  

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který je oprávněn k provádění stavebních nebo montážních 

prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů (dále jen "zhotovitel"). Stavebník před 

započetím stavebních prací oznámí stavebnímu úřadu osobu zhotovitele a předloží doklady o jeho oprávnění. 

7. V souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové 

výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, 

že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky 

na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 

bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku 

a na úsporu energie a ochranu tepla. 

8. Před zahájením stavby bude na viditelném místě instalován štítek "STAVBA POVOLENA". Tento štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a ponechán na místě do kontrolní 

prohlídky po dokončení stavby podle ověřené projektové dokumentace. 

9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 

dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, upravující požadavky na provádění staveb, včetně příslušných 

normových hodnot stanovených ČSN a technické požadavky na výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Provádění překopů a skladování materiálů a stavební suti na veřejných prostranstvích a  komunikacích 

není bez předchozího povolení příslušného silničního správního úřadu nebo obecního úřadu dovoleno. 

11. Před zahájením zemních prací zažádá investor o vytyčení podzemních sítí a zařízení u jejich správců 

a dohodne s nimi podmínky jejich ochrany.  

12. Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená ve stavebním řízení, všechny 

doklady týkající se stavby a musí být veden stavební deník. 

13. Při provádění stavby nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem 

apod., k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, zejména se zřetelem na osoby s omezenou 

schopností pohybu a orientace, dále k znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování 

přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 



Č.j. MUNP/2024/17950/SÚ/KP str. 3 

 
14. Související stavby je nutno věcně a časově koordinovat s předmětnou stavbou. 

15. Investor dále zajistí zaměření stavby (u podzemních staveb před záhozem) osobou odborně způsobilou 

podle zvláštního právního předpisu ve formě převeditelné do digitální podoby zaměřeného stavu. Doklad 

o vytyčení a zaměření bude předložen při kontrolní prohlídce po dokončení stavby. 

16. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Nová Paka, odboru životního prostředí, vyplývající ze 

závazného stanoviska čj. MUNP/2023/11336/ŽP/MH ze dne 29.06.2023: 
- V terénu bude provedeno zaměření odejmuté výměry a bude zabezpečeno dodržení výměry odsouhlaseného 

záboru. 
- Vzhledem k místním podmínkám, kde se dotčené pozemky nacházejí pod stávající komunikací tzv. „stará 

zátěž“ je skrývka kulturních vrstev na pozemcích dotčených záborem vypuštěna, včetně pedologického 
průzkumu a bilance skrývky.  

17. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Nová Paka, odboru životního prostředí, vyplývající ze 

závazného stanoviska čj. MUNP/2023/9277/ŽP/MH ze dne 11.07.2023: 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace s názvem akce „Stará Paka, zastávky BUS podél silnice 

II/284“ kterou vypracoval v dubnu 2023 za společnost Dopravně inženýrská kancelář, Bezděchova 1668, 500 

02 Hradec Králové, IČ: 27466868 pan Ing. Lukáš Burianec, inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT: 0600437. 

Případné změny musejí být předem povoleny vodoprávním úřadem. 

- Budou dodrženy podmínky správce povodí a správce vodního toku, Povodí Labe, s. p., čj.: Pla/2023/021184 

ze dne 17.05.2023: 

- V aktivní zóně záplavového území nebudou skladovány žádné materiály. 

- Skladovaný materiál v záplavovém území požadujeme v případě zvýšených průtoků zabezpečit proti 

možnému odplavení. 

- V záplavovém území požadujeme zachovat stávající niveletu terénu /terén nebude navyšován). 

- Stavbou nesmí dojít k dotčení koryt vodních toků. 

- Stávající inženýrské sítě budou vytýčeny správcem těchto jednotlivých sítí. Zemní práce v ochranném pásmu 

vodovodního řadu nebo kanalizační stoky lze provádět jen s písemným souhlasem vlastníka, popř. 

provozovatele této sítě dle § 23 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění. 

- Souhlas se uděluje na celou dobu životnosti stavby. 

18. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 

dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové čj. KUKHK-24418/DS/2024-3 Ku) ze dne 24.08.2024: 

- V místech zastávek bude zajištěna nástupní plocha v souladu s ČSN 73 6425-1 Autobusové, trolejbusové 

a tramvajové zastávky, přestupní uzly a stanoviště – část 1: Navrhování zastávek, 

- Upravit vodorovné a svislé dopravní značení tak, aby bylo v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

- Přechod pro chodce bude v souladu s ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“, Změna 

Z1čl. 10.1.3.3.6 nasvětlen – SO 101.1. 

19. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 

dopravy, dopravní obslužnosti, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové čj. KUKHK-

30526/DS/2023 ze dne 12.10.2023: 

- Během realizace budou jednotlivé zastávky přemístěny, konkrétní místo pro přesun zastávky bude zvoleno 

s ohledem na zachování bezpečnosti provozu. 

- Spolu se zasláním žádosti o vyjádření k DIO je nutné zaslat také harmonogram prací jednotlivých etap. 

20. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie, dopravní inspektorát Jičín, 

Balbínova 24, 506 12 Jičín čj. KRPH-49753-3/ČJ-2023-050406 ze dne 21.07.2023 a čj. KRPH-49753-5/ČJ-

2023-050406 ze dne 11.10.2023: 

- Staveniště bude vybaveno vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem (např. myčku) tak, aby 

nedocházelo k nežádoucímu znečištění komunikací /viz § 23 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, v platném znění). 

- Pokud při vlastní stavbě bude nutno provést zásahy do vozovky, popř. jiné omezení silničního provozu, před 

zahájením prací požádá zhotovitel stavby, popř. investor nebo projektant v dostatečném časovém předstihu 

(min. 30 dnů), o vydání stanovení dopravního značení na příslušný silniční úřad pověřené obce, a to po 

předchozím vyjádření zdejšího DI PČR Jičín k předloženému projektu dopravního značení. 

21. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a 

státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 čj. MO 437067/2023-1322 ze dne 25.05.2023: 



Č.j. MUNP/2024/17950/SÚ/KP str. 4 

 
- Při uzavírce či omezení silnice II/284 požadujeme tuto skutečnost oznámit ReStřVD Hradec Králové 

minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 

22.  Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy silnic KH kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 

500 02 Hradec Králové ze dne 15.05.2023: 

- Budou dodrženy podmínky smlouvy o výpůjčce, která bude uzavřena s investorem před realizací stavby. 

- Při provádění stavebních prací musí být dodrženy „Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů 

komunikací (včetně havárií) při umísťování inženýrských sítí a staveb podél komunikací“ (příloha č. 2 Postupu, 

http://www.sskhk.cz/sluzby/technicke-podminky/), pokud není smluvně dohodnuto jinak. 

- Šířka vozovky bude zachována. V místech osazení nových obrubníků nebo př. jejich výměně bude v případě 

nedostatečné konstrukce doplněna v tl. min. 55 cm. Po doplnění asfaltobetonu v tl. min. 10 cm se provede 

zatření spár stálepružnou flexibilní zálivkou. 

- Stavbou nesmí dojít k narušení stability silničního tělesa . K odvedení povrchové vody z vozovky a chodníků 

bude zřízen - upraven dostatečný počet uličních vpustí. Případné umístění nebo přemístění svislého - 

vodorovného DZ bude provedeno dle TP -65 2. vydání. DZ bude zřízeno a následně udržováno na vlastní 

náklady investora, tj. Obec Stará Paka. 

- Bude-li ke stavebním pracím využíván silniční pozemek požadujeme uzavření úplatné Nájemní smlouvy o užití 

silničního tělesa s investorem stavby před jejím zahájením. Silniční pozemek bude před zahájením stavby 

protokolárně předán a po ukončení stavby převzat zástupcem Správy silnic Královéhradeckého kraje 

příspěvková organizace - cestmistrovství Nová Paka. 

- O stanovení dopravního značení je třeba požádat silniční správní úřad - OD MěÚ v Nové Pace doložením 

stanoviska Policie ČR - Dl. 
23. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce, a. s., vyplývající z vyjádření zn. 001150236843 ze dne 

06.08.2024 a čj. 001150665714 ze dne 14.08.2024. 
24. Budou dodrženy podmínky České telekomunikační infrastruktury a.s., vyplývající z vyjádření ze dne 

15.05.2023 zn. 131982/23. 

25. Budou dodrženy podmínky GasNet Služby, s.r.o., vyplývající z vyjádření ze dne 31.05.2023 

zn. 5002817811. 

26. Budou dodrženy podmínky Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s., vyplývající z vyjádření ze dne 

16.07.2024 čj. VOS/VAS/2024/1028. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Stará Paka, IČ 00272132, Revoluční 180, 507 91  Stará Paka  

Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové  

Jiří Jerie, nar. 15.05.1991, Revoluční čp. 38, 507 91  Stará Paka  

Štěpánka Jeriová, nar. 23.02.1991, Revoluční čp. 38, 507 91  Stará Paka  

Ing. Josef Černohorský, nar. 12.10.1979, Pěnčín čp. 59, 468 21  Bratříkov 

Ing. Jaroslav Hanuš, nar. 02.04.1942, Vaňurova čp. 819/12f, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7  

 

Odůvodnění: 

Dne 26.06.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 

dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Stavebník dne 10.09.2024 doplnil své podání o projektovou dokumentaci v tištěné podobě ve dvou paré, včetně 

dokladové části a originálu souhlasů vlastníků pozemků dotčených stavbou. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámením 

čj. MUNP/2024/16440/SÚ/KP dne 14.10.2024. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy, žádost 

poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby a stanovil, že ve lhůtě do 14.11.2024 mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 

správního řádu dále stanovil účastníkům stavebního řízení před vydáním rozhodnutí ve věci 3denní lhůtu 

k možnosti se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.  

Ve lhůtě stanovené pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených správních orgánů 

neobdržel stavební úřad žádné další námitky proti projednávanému záměru ani závazná stanoviska dotčených 

http://www.sskhk.cz/sluzby/technicke-podminky/


Č.j. MUNP/2024/17950/SÚ/KP str. 5 

 
správních orgánů, která by znemožňovala žádosti vyhovět. Účastníci řízení práva vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí ve stanovené 3denní lhůtě nevyužili. 

 

 

 

Stavební úřad stanovil okruh účastníků stavebního řízení takto: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník): 

Obec Stará Paka, IČ 00272132, Revoluční 180, 507 91  Stará Paka  

- podle § 109 písm. b) stavebního zákona (vlastník stavby, na níž má být provedena změna není-li 

stavebníkem) 

Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové (silnice II/284) 

- podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 

stavebníkem): 

Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové (poz. 1391/2) 

Jiří Jerie, nar. 15.05.1991, Revoluční čp. 38, 507 91  Stará Paka (spoluvlastník poz. 189/1) 

Štěpánka Jeriová, nar. 23.02.1991, Revoluční čp. 38, 507 91  Stará Paka (spoluvlastník poz. 189/1) 

Ing. Josef Černohorský, nar. 12.10.1979, Pěnčín čp. 59, 468 21  Bratříkov (spoluvlastník poz. 1391/18) 

Ing. Jaroslav Hanuš, nar. 02.04.1942, Vaňurova čp. 819/12f, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 

(spoluvlastník poz. 1391/18) 

-  podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a 

ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu - dále VB): 

GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem (STL plynovod a přípojky) 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (vedení VN, NN) 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO: 60109149, Na Tobolce 428, 506 45 Jičín (vodovod a 

kanalizace) 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha (SEK) 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

- podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 

pozemkům): 

st. p. 17, 42/1, 58, 80, 260, 280, 377, 378, 383, 108, 107, parc. č. 7/1, 59/1, 59/2, 94/2, 188/3, 1553, 1554, 

1551, 1391/2, 1503/1, 115, 118, 1086/1, 1090/2, 1083/2 v katastrálním území Stará Paka  

(osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám): 
čp. 22, 38, 37, 113, 173, 213, 249, 272, 366, 367 v k. ú. Stará Paka. 

 

(V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení dle § 109 odst. 1 písm. e)  a f) 

stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb dotčených vlivem záměru.) 

 

Žádný zvláštní předpis nepřiznává postavení účastníka řízení žádným dalším osobám.  

 

Při stanovení okruhu účastníků vycházel stavební úřad zejména z předloženého snímku katastrální mapy, výpisů 

a informací o pozemcích z katastru nemovitostí, vzal přitom v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby 

včetně způsobu jejího provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími vyhláškami 

a dospěl k závěru, že tímto rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná věcná práva k 

pozemkům a stavbám, na kterých bude stavba provedena, k výše uvedeným sousedním pozemkům a sousedním 

stavbám a k dotčené veřejné technické infrastruktuře, a proto tyto osoby zahrnul do okruhu účastníků řízení (viz. 

stanovení okruhu účastníků řízení). Dalším osobám postavení účastníka řízení stavební úřad nepřiznal, neboť 

posoudil, že jejich vlastnické nebo jiné věcné právo nemůže být s ohledem na charakter stavby a její umístění na 

dotčených pozemcích a možnému dopadu na sousední nemovitosti tímto rozhodnutím přímo dotčeno. 

Vlastnická a jiná věcná práva k dotčeným a sousedním pozemkům byla ověřena stavebním úřadem dálkovým 

přístupem v evidenci katastru nemovitostí. V souladu s § 184 stavebního zákona byly údaje o fyzických osobách 

potřebné pro vydání tohoto rozhodnutí ztotožněny v registru obyvatel. Žádný zvláštní předpis nepřiznává 

postavení účastníka řízení dalším osobám. 



Č.j. MUNP/2024/17950/SÚ/KP str. 6 

 
 

 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 111 

stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo 

užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 

a zvláštními předpisy.  

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek:  

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo 

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě stavebních 

úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací:  
Stavba byla umístěna územním souhlasem, který vydal dne 07.05.2024 stavební úřad Stará Paka pod 
čj. OUSP/SU/126/2024. 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu:  

Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu s vyhláškou 

č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Obecné požadavky na 

výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby stanovené prováděcími 

právními předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Obecné 

požadavky na využívání území (vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území) jsou 

prověřovány v územním řízení. Předmětná stavba je v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace splňuje dále 

požadavky na stavby pozemních komunikací a veřejného prostranství uvedené v § 4 vyhlášky č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších 

předpisů. Jak vyplývá zvýše uvedeného, projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby.  

K tomu je třeba uvést, že stavební úřad nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní přehled 

jednotlivých ustanovení a jejich konkrétních splnění. Ztotožňuje se tak s názorem vysloveným v rozsudku 

Nejvyššího správního soudu ze dne 20. května 2009 č. j. 1As 16/2009 – 115, k dispozici na www.nssoud.cz, kde 

je uvedeno: „Samozřejmě nelze po správních orgánech rozumně požadovat, aby do textu rozhodnutí o umístění 

stavby popisovaly posouzení jednotlivých hledisek umístění stavby, která vypočítává vyhláška 137/1998 Sb. 

Pokud je však narušení určitých hodnot včas namítáno, mají správní orgány povinnost se s nimi v odůvodnění 

svých rozhodnutí řádně vypořádat.“ Tento princip lze aplikovat i na stavební řízení a vyhlášky, které nahradily 

již neplatnou vyhlášku 137/1998 Sb.  

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 

k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:  

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající silnici II/284, technické, popř. jiné vybavení potřebné k užívání stavby 

není třeba budovat.  

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány:  

Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. jsou uvedeny 

v podmínkách stavebního povolení.  

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby:  

Jedná se o stavební úpravy stávající pozemní komunikace. Stavba je umístěna v zastavěném území obce Stará 

Paka. Stavební záměr řeší úpravu chodníků podél silnice II/284 a úpravu silnice II/284 v místě zastávkového 

zálivu. Dosavadní využití území se nemění. Dojde pouze ke stavebním úpravám pozemní komunikace 

z hlediska stavebně-technického.  

Stavbou nedojde ke změně směrových poměrů řešené pozemní komunikace, jejímu zkapacitnění ani zvýšení 

návrhové rychlosti. Nedojde ke změně dopadu stavby na krajinu, zdraví a životní prostředí proti stávajícímu 

stavu. S ohledem na umístění stavby (intravilán) a charakter stavby (stavební úprava) nemá technické řešení 

stavby a její provoz významný vliv na krajinu. Vzhledem k umístění stavby bude mít na životní prostředí vliv 

hlavně samotné provádění stavby. Z charakteru stavby lze předpokládat, že emisní zátěže před a po realizaci se 

nebudou významně lišit. Po uvedení stavby do provozu bude mít stavba pozitivní vliv na zdraví obyvatel ve 

smyslu zvýšení bezpečnosti provozu.  

K vydání stavebního povolení bylo vydáno souhlasné stanovisko Policie ČR - Krajského ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Jičín, Balbínova 24, 506 12 Jičín, ve kterém byla posouzena 

oblast BESIP.  



Č.j. MUNP/2024/17950/SÚ/KP str. 7 

 
Vzhledem ke sjednaným podmínkám a doloženým dokladům nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky, nelze tedy předpokládat žádné nové 

účinky plynoucí z budoucího užívání.  

 

 

Při posuzování předložené žádosti a následném vydání rozhodnutí vycházel stavební úřad z výše uvedeného 
průběhu a výsledků jednotlivých kroků činěných v rámci řízení a těchto doložených podkladů k řízení: 
- žádost o vydání stavebního povolení 
- projektová dokumentace stavby " Stará Paka, zastávky BUS podél silnice II/284" z 11/2023, kterou 

vypracoval Ing. Miloš Burianec ČKAIT 0600437  
- plná moc Obce stará Paka pro společnosti dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. ze dne 26.04.2023 
- územní souhlas čj. OUSP/SU/126/2024 ze dne 07.05.2024  
- Souhlasy dle ust. § 184a stavebního zákona vyznačené na situaci stavby: Správa silnic Královéhradeckého 

kraje, Jiří Jerie, Štěpánka Jeriová, Ing. Josef Černohorský a Ing. Jaroslav Hanuš 

- CETIN a.s. - vyjádření o existenci sítě el. komunikací ze dne 15.05.2023 zn. 131982/23 a zn. 204542/24 ze 

dne 03.07.2024 

- ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření zn. 001150236843 ze dne 06.08.2024 a čj. 001150665714 ze dne 

14.08.2024 a sdělení k existenci inž. sítí zn. 0102176167 ze dne 03.07.2024 

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení k existenci inž. sítí zn. 0201753329 ze dne 03.07.2024 

- Vodohospodářská a obchodní společnosti, a.s. - vyjádření ze dne 16.07.2024 čj. VOS/VAS/2024/1028 a 

čj. VOS/VAS/2024/0979 ze dne 03.07.2024 

- GasNet Služby, s.r.o. - vyjádření ze dne 31.05.2023 zn. 5002817811 

- Elektros Martinice, spol. s r. o. – sdělení ze dne 09.05.2023 

- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, ú.o., dopravní inspektorát - vyjádření k projektové 

dokumentaci čj. KRPH-49753-3/ČJ-2023-050406 ze dne 21.07.2023 a čj. KRPH-49753-5/ČJ-2023-050406 ze 

dne 11.10.2023 

- MěÚ Nová Paka, odbor životního prostředí - souhrnné stanovisko k PD čj. MUNP/2023/7975/ŽP/MH ze dne 

23.05.2023 

- MěÚ Nová Paka, odbor životního prostředí - závazné stanovisko souhlas s trvalým odnětím ze ZPF 

čj. MUNP/2023/11336/ŽP/MH ze dne 29.06.2023 

- MěÚ Nová Paka, odbor životního prostředí - závazné stanovisko čj. MUNP/2023/11937/ŽP/MH ze dne 

11.07.2023 

- MěÚ Nová Paka, úřad územního plánování – závazné stanovisko čj. MUNP/2023/7981/RO/MŠ ze dne 

01.06.2023 

- MěÚ Nová Paka, silniční správní úřad – vyjádření čj. MUNP/2023/12736/SÚ/KP ze dne 24.07.2023 

- Stanovisko Povodí Labe, s.p. čj. PLa/2023/021184 ze dne 17.05.2023 

- Krajský úřadu Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 

hospodářství – závazné stanovisko čj. KUKHK-24418/DS/2024-3 Ku) ze dne 24.08.2024 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy, dopravní obslužnosti – vyjádření čj. KUKHK-

30526/DS/2023 ze dne 12.10.2023 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostření a zemědělství, oddělení zemědělství – 

stanovisko čj. KUKHK-16772/ZP/2023 ze dne 22.05.2023 

- Krajská hygienická stanice KH kraje – sdělení čj. KHSHK 19449/2023/HOK.JC/Ro ze dne 01.06.2023 

- Ministerstvo obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru – závazné stanovisko 

čj. MO 437067/2023-1322 ze dne 25.05.2023, vyjádření čj. MO 4607251/2024-1322 ze dne 29.07.2024 

- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy HK – odborné souhlasné stanovisko 

čj. MO 392052/2023-5512HK ze dne 05.05.2023 

- Správa silnic KH kraje – vyjádření ze dne 15.05.2023 

- NIPI – posouzení uzn. 1172300030 Rej/030/2023 ze dne 20.06.2023 

- Obec Stará Paka – sdělení čj. OUSP-596/2023 ze dne 25.08.2023 

- MěÚ Nová Paka, oddělení správy majetku - sdělení k existenci inž. sítíčj. MUNP/2024/11438/MA/MS 

ze dne 10.07.2024 

- České Radiokomunikace a.s. – sdělení k existenci inž. sítí zn. UPTS/OS/367738/2024 ze dne 04.07.2024 

- TermoReal s.r.o. -  sdělení k existenci inž. sítí ze dne 03.07.2024 

- T-Mobile Czech Republic a.s. - sdělení k existenci inž. sítí zn. E40050/24 ze dne 03.07.2024 

- Vodafone Czech Republic a.s. - sdělení k existenci inž. sítí zn. MW9910255048711053 ze dne 03.07.2024 

 



Č.j. MUNP/2024/17950/SÚ/KP str. 8 

 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do stavebního povolení byly zahrnuty veškeré 

podmínky, vztahující se k povolované stavbě. Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení jsou 

zapracovány v projektové dokumentaci, případně v podmínkách stavebního povolení. Ve výroku jsou podmínky 

stanovisek uvedena odkazem na čísla jednací stanoviska, neboť tato stanoviska jsou nedílnou součástí 

projektové dokumentace v dokladové části. Stavební úřad neuvádí ve stavebním povolení podmínky 

z uzavřených smluv, neboť závazky z těchto smluv jsou vymahatelné prostřednictvím norem občanského práva 

a stavebnímu úřadu o nich nepřísluší rozhodovat. Stavební úřad stavebníkovi uložil povinnost oznámit termín 

zahájení stavby a zhotovitele, stanovil přiměřenou lhůtu k provedení stavby. 

 

Vzhledem k tomu, že jde ve smyslu § 144 odst. 1 správního řádu o řízení s velkým počtem účastníků, stavební 
úřad v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona doručoval oznámení o zahájení stavebního řízení 
a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
v souladu s ustanovením § 115 odst. 5 stavebního zákona a § 144 odst. 6 správního řádu. 

 

Stavební úřad v provedeném řízení neshledal důvody, pro které by stavební záměr nemohl být povolen, a proto 

rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Upozornění: 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je povinen štítek 

před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení 

stavby, případně do dne konání závěrečné kontrolní prohlídky. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování 
a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícím po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději 
však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
 

 

 

 

 

 

 

Petra Ježová, Dis. 

vedoucí stavebního odboru 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Nová Paka a 

Obecního úřadu Stará Paka a zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Poslední den této lhůty se písemnost považuje za doručenou . 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MUNP/2024/17950/SÚ/KP str. 9 

 
 

Obdrží 

Účastníci řízení (dodejky) 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IDDS: imzzkk8, která zastupuje Obec Stará Paka 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey  

Jiří Jerie, Revoluční č.p. 38, 507 91  Stará Paka 

Štěpánka Jeriová, Revoluční č.p. 38, 507 91  Stará Paka 

Ing. Josef Černohorský, Pěnčín č.p. 59, 468 21  Bratříkov 

Ing. Jaroslav Hanuš, Vaňurova č.p. 819/12f, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 
Veřejnou vyhláškou: (osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům): 

st. p. 17, 42/1, 58, 80, 260, 280, 377, 378, 383, 108, 107, parc. č. 7/1, 59/1, 59/2, 94/2, 188/3, 1553, 1554, 

1551, 1391/2, 1503/1, 115, 118, 1086/1, 1090/2, 1083/2 v katastrálním území Stará Paka  

(osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám): 
čp. 22, 38, 37, 113, 173, 213, 249, 272, 366, 367 v k. ú. Stará Paka. 
 
Dotčené správní orgány – (dodejky) 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, ú.o. Jičín, dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 
Obecní úřad Stará Paka, odbor výstavby, IDDS: ytha6e6 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 
Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské náměstí čp. 39, 509 01  Nová Paka 

Městský úřad Nová Paka, úřad územního plánování, Dukelské náměstí čp. 39, 509 01  Nová Paka 

Ministerstvo obrany, Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: 

hjyaavk 

Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

 

Veřejnou vyhláškou k vyvěšení obdrží: 

Obecní úřad Stará Paka, IDDS: ytha6e6 

Městský úřad Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka 

 
 

 


		2024-11-19T14:00:29+0100
	Petra Ježová, Dis.
	vedoucí odboru




